7 Post עַל בְּנָרָה] non male legeri cum V. ut est in Hebr.

## IV.

1 Pro מְתַבְּעָה] non male legeri cum V. ut est in Hebr.

2 Post בְּנָרָה] addē ex V. בְּנָרָה.

tamen illic, & in nostris exemplaribus inuenit scriptum cum נ, quemadmodum etiam citat Bahal Ar. גְּלִוִין שָׁוָר, ubi forte Iod ponitur pro Vaf, quas sapius inter se confundit videmus.

26 Ven. εל אליאס melius. nam in Hebrew est שְׁרֵךְ, וְשְׁרֵךְ, cui non male respondet שְׁרֵךְ. vide cap. Isa. 37.

32 קְלִתָּה Cum in Comment. Kimh. Ven. & alijs sit duplex Iod, scriberem cum Iod mobili קְלִתָּה.

## xx.

9 תְּמִרְקָרְבָּת Repone ex V. (תְּמִרְקָרְבָּת) Libenter legerim cum Bahal Ar. & Ven. אַבְנָן שְׁעָתָה.

## xx i.

13 V. & Kimh. legere ut antea dicitur. Et pro Filorū perplexionibus] repono, Paro lapide, ut vox Heb. satis indicat. Est enim lapis, teste R. D. Kimhi, precious, quem dicunt inueniri in ברכו חום in munitionibus maris.

16 Pro רְאַשְׁר corrigē רְאַשְׁר.

## xx ii.

(עַל רְאַשְׁתָּא לְבִשְׁרָא וְבִיהּוּרָה) V. ut in Hebr.

## xx iii.

2 Kimh. & V. (וְנְבִיאָה) pro Hebr. וְנְבִיאָה.

## xx iv.

habet מחרן, sed minus recte; &  
pro in Maserat שן.

## XVIII.

3 טפונא במתם Ven. & Elias  
3, sed puto erratum.  
Corrige, ut in Maserat,  
quia in Bahal Ar. haec vox in-  
uenitur: nisi dicas יץ idem esse  
quod Scintilla. sed in El. &  
V. legitur גיה, vel נינה cum sub-  
Iod, ut habent quidam codices, te-  
ste Elia.  
8 סרוניתא El. (סרגונתא) V.  
9 ויהר כתקלא רפומת Ven.  
10 ויהר כתיקלא רפומת sic El. sed pro  
habet יאהוד.

11 Dele sere sub Vaf.  
autem Latrones, qui domos  
more porcorum perfodiunt, inter-  
pretor. à verbo נבר, cuius men-  
tionem facit Bahal Ar. & post  
eum El. quod Psal. 68. in quibus-  
dam exemplaribus inuenitur.  
12 Videtur delendum, nec  
etiam in V. legitur.

## XX.

4 Pro (שטיות) V. habet שטיות.  
Et vers. 6. pro אחו (אחו) V. & El.  
, pro quo puto scribendum  
החו, ut respondeat Hebr-  
eo קחו.  
14 ומקרע V. ואשכמורי ע. .  
15 Pro (רירוי) V.  
16 Pro (רתקו) Melius sribas  
cum V. רתקו.  
23 Vtrunque inuenitur  
cum פט, & פט cum ה, te-  
ste Elia.  
24 (פְּרָלָל) Elias Ven.  
רְפָרָל.  
25 V. על עפרא ut in Hebr.  
על עפרא.  
29 Pro (ךְרַחֲנוֹתָא) Rectius legas  
in plurali סרכנותא.

## XX.

2 רוחישתו V. & El.  
qui putat significare  
id est, festinationem; qua  
significatione interpretatur illud  
Psalm. 55. אוחיש.  
3 ויהיך פרחא V. & El.  
licet pro רוח in V. infr. cap.  
30, 22. legatur: ubi ta-  
men Maserat habet לפקח.  
vere inuenitur Prouer. 11 pro  
rho, teste Elia & Ven. ubi Compl. legit  
rho. Verum puto ex in  
manuscriptis factum esse  
factum esse dicam? vide cap. 28, 7.  
ubi Ven. Pagn. & alij pro  
טופתים legunt.  
10 ירעין V. (ירעון).

11 חילוה V. (חילוה) pro Hebreo  
שלוח.  
12 יכרננה V. id est, Ce-  
latis illud.

perperam pro וחתינון vel יתען.

## XIII.

3 ומכטוא Ven. ומכטנא Infinit.  
Syr. Inuenitur enim radix בס, מקסן  
ב. מקסן כהא, כסן.  
4 במקאטו V. in Pail במקאטו.  
7 Quid si נכלת ex Hebr.  
in singulari legeretur: vel cum  
Ven. נכלת?  
12 לבן V. אגב 12.  
14 בכבאי Ven. בכבאי.  
17 ותנוו' videtur scri-  
bendum. In Maserat, pro  
Hebr. אוחינו.  
25 Pro רשקו] scribe potius  
sic pro El. habet ניש.  
XIV.

4 Ante נבר V. ponit מן.  
16 פסיעותי Malim פסיעותי. In  
V. est. Et pro malim  
in Cal legere תקנו.  
19 V. & El. שפְא a ver-  
bo שפְא Frangere.  
20 קלקטריה V. legit קלקטריה  
utroque modo inuenitur.

## XV.

3 In Masiano erat שפְא,  
quam lectionem probo: cum in  
nostris exemplaribus Thren. 2. &  
alibi, inueniamus scriptum שפְא,  
non autem קלקטריה. Apud Magistros  
enim שפְא frequentissime usur-  
patur pro Re quapiam, Substantia.  
7 נקרומאה Pro ב' videtur  
legendum. q.d. An sicut homo pri-  
mus. &c.  
24 רוקעדר לאקתרנה בליךון  
Bahal Ar. Ven. & Elias ראייטמוס  
ליבורגראק. vel Bahal Ar.  
שוכן. V. (שוכן) 28.

33 V. mendose, ni fallor,  
Elias vero longe melius  
נוסף.

35 Videtur מוחין scribē-  
dum, à q.d. Effundunt.

## XVI.

8 טקפטנו V. (ונקפטנו)  
El. sed mendose, ut puto: cum ipse  
in קפקול id adducat. interpretatur  
que, Et impulit me, velexcusit me.  
9 Ex V. addendum pu-  
to id est, Hostis meus.  
11 Ven. & Pagn. מפְרִיט. El. autem legit quidem, sed  
dicit se in codice quodam reperiisse  
כפריט.  
16 בוכתא V. (בכיתתא)  
17 V. in singul. חטפין  
18 V. pro Hebr. זמי (ארמי)  
19 Malim cum Venet.  
בכורות.  
22 Ven. ואיסריאו (ויסריאו)

## XVII.

1 מחרבלא V. & El. (חבלה)  
Ibid. רעיכו; que forma  
magis Chaldaismum redolet.  
3 יוכב Ven. יוכב pro Hebreo  
יתקע.  
16 Bahal Ar. El. & V.  
legunt. à ט. i. ה. Corpus; &  
Duo. Pro Bahal Aruch  
ויתחענון ubi Venet. habet תחנת

uenit cū Hebr. עורי: nam  
passus est significationis. Ego ve-  
rō pro censerem legendum  
nis dicas, illud idem esse  
quod אוחננו.

15 וקאות Videtur scribendum,  
vt sit intransit. vel זכאת ex  
V. aut זכית.

23 מחתמסון V. & El. מחתמסון  
25 In Maserat טול עופא  
quod potest idem esse quod עול*i.e.*  
Pullus.

26 יוזק ספְנָן V. & El. viden-  
tur legisse aliam interpretationem  
עם ארפְנָן.

28 רחלות pro Hebr. גננות, id est,  
Congregau, perinde ac si radix esset  
אנר.

31 בשוחתא Ven. בשוחת.

## X.

1 אהנאות V. & Pagn.  
id est, Crudelis effecta est. sed quia  
in Maserat scriptum erat cum Iod  
אתנאות, quam literam sep̄ im-  
periti scripserunt pro ר, ideo cen-  
seō legendum id est, Suc-  
cisa est. אהנאות enim sic Hebrew interpretantur.

15 ספְנָן Scribe פְנָן cū affixo.

16 יוזק Mas. & V. habent  
וזק est vera lectio. q.d. Si eleua-  
ris manum eius. i. Si dolorē meum  
grauiorē reddideris. Et pro תרין  
scriberem תרין.

22 ריחומורהה Repone ריחומורהה  
Et paulo post pro יתוב scriberem  
Habitatio. nec male  
deleri posset be: nam in V. non le-  
gitur, nec quod sequitur ביער.

## XI.

3 כרכובק V. que for-  
ma alibi sapius inuenitur.

6 כסונן sic V. sed in Maserat  
fortasse rectius, plurale לוסן.  
Ioid. בוכפלא Aly reyciunt א  
non male.

12 יזילא מרוד Lege cum Elia  
vel עיל מרוד' עיל oratio  
esse inepta sine ר, nempe עילא  
מרוד. El. paulo post vide-  
tur ociosum, nec legitur in V.

14 Pro (תשורי) potest scribi  
pro Hebreo תשורי. Et pro עילא in  
Maserat העלה.

17 In Maserat רחלך בורנישרא  
id est, Quod consum-  
ptum est in glebam. eleganter. sic  
etiam Elias in radice גוש, licet  
non adducat, sed pro ב' habet  
כ. i. Sicut gleba. De חרד autem  
vide Lexicon.

20 מפח V. in singulari.

## XII.

3 רכינטון repone רכינטון  
vel ledge cum V.

6 נומל נומל נומל  
יתאסרון נומל  
i. Vincientur, ligabuntur.

9 מחת זרא ריז מיקראריז  
Percusso vel plaga manus Dñi.

24 רתע ותענון V. id est, יתענון  
pro Hebreo ותענון. sic versu se-  
quenti ubi Venet. habet תחנת

רמסטיע' non mox sequitur, refe-  
rendum esse ad גנדי id est, Sagit-  
tas. alioqui legendum esset  
בועתי בועתי.

5 (רמבר) V. Pagn. & quidā alij  
cuīs tamen radicis nec  
Bahal Aruch, nec Elias faciunt  
mentionem.

Et paulo post (sic etiā Bahal Ar.  
et quidam alij id est, Cornupetet, quo cum He-  
breo non conuenit.

6 (אֶסְפְּחָתָה) Sic etiam Bahal Ar.  
et quod pro אֶסְפְּחָתָה legit. V. autē,  
Pagn. & alij male ספְּחָתָה.

7 Bahal Ar. citat illa in litera ה. unde Elias  
dicit peresse mendum: et si mem-  
incriam alicubi in Bahal Ar. per  
nlegi.

10 (בריתיתא) Ven. בְּרִיתִיתָה id est,  
In fernore.

Ibid. חס in futuro.

12 קרם Sic omnia habet exem-  
plaria. sed in Maserat קרים, pro  
quo posset legi קרים id est, Obducta,  
oblecta acute.

13 (סועי) scribe סועי.

Ibid. אֶתְנָרָתָה V. אֶתְנָרָתָה eodem  
plane sensu.

17 V. legit cum Elia per  
transpositionem id est. Sic post  
אתנאו אֶתְנָרָתָה. Sic Deleti sunt.

25 Pro (בשימן) repone  
Bashim. Ibid. Mallem legere pas-  
siue אֶתְנָרָתָה Similes sunt.

## VII.

11 Pro (תבעת) scribe ex  
Ven. ut illud sonat Quesuisti.  
sic infra cap. 9. vers. 34. pro  
תבעת scribi potest.

15 שנוקא V. שנוקא. Elias di-  
cit utrunque inueniri, &  
שנוקא שנוקא.

16 Pro (רבקת) mallem scribere  
in Pail. רבקת. sic infra cap. 10.  
¶ 3. pro (תרכק) scribe potius  
¶ ult. ותבעין potest etiam in  
Cal legi ותבעין. vel cum Venet.  
ויתבעין.

## VIII.

11 Sic Ven. sed in Maserat  
בְּרִיסָה, quod nusquam inue-  
nio pro Hebreo voce, quam  
Aruch & El. videntur retinere;  
ut Ezec. 7. inuenitur: nisi forte  
בְּרִיסָה.

14 (בְּרִיסָה) In Maserat legit  
תבעת טוֹצָה מטוֹתָה  
אֶתְנָרָתָה.

17 Ven. & El. יונן. El. Considerabit,  
contemplabitur, exponit.

## IX.

5 (רכיבין בטור) Ven. non male  
רכיבין בטור id est, Fortes instar  
montium.

9 (שכרי מלול מלול) Ven. non legit  
שכרי מלול מלול nec El. qui exponit Do-  
minia, potestates.

13 (אוחננו רמסטיע') El. legit,  
sed quid sit, fatetur se igno-  
rare. sic Ven. אוחננו, & in Pail  
legunt רמסטיע' quod non male con-

IN CHALDAICAM PARAPHRASIN.

11 *vt recte habent El. & Mas. Eodem modo igitur hic est corrigendum.*  
11 *Pro (לְזִירָה) scribe cum V. & El. שְׁרָא, seu cum ψ. Ibid. וְאַתְּחֵבָה (הַ) Hic verbum Heb. perinde accipitur, ac si esset scriptum in Cal: cum in Piel sit propriè Affligere. veluti V. habet recte id est, Afflixit me.*

*Et pro (וְיַדְקָא) V. זַמְקָא illud pro (לְמַמָּא) positum esse credo; ut idem sit quod i. e. Frenum: quia רְ & sapientia permuntantur. et si nusquam pro רְמַמָּא reperiri possemus.*

16 *sed melius sribas futurum ab aliis.*

17 *sic & V. sed El. מְתֻקְנָה (הַ) Dissoluuntur, euernatur; ut Bahal Ar. exponit, וְלֹזֶל וְשָׁבָור כִּתְרִים.*

*Et pro (וְרַעֲשָׂן) scribe ψ. Vide tur hic Chaldaeus legisse וְחַרְקֵי pro וְתַרְקֵי.*

Item שְׁכִבָּין El. & V. id est, Dormiunt, iacent.

18 *V. וְחַבְלָשׁ pro Hebr. quod & Mutare vestes, & Quærere significat.*

22 *V. לְפֹתָח (הַ) Vide supr. quæ diximus, cap. 20. vers. 3.*

23 *R̄moת (הַ) V. רְמוֹת.*

24 *Pro, si in scabie posuerit, non male posset verti: quod si in ulcera, immiserit plagam suam, potest. &c.*

25 *אַקְפָּלִיעָת (הַ) In Masiano erat quemadmodum Bahal Ar. adfert; atque Elias testatur in quibusdam cod. inueniri, qui tam male cum Pagn. & V. cum y legit אַקְפָּלִיעָת; quos nos male sumus secuti. Hoc quidem mendum puto esse natum ex y & y, quæ literæ in manuscriptis non facile dignoscuntur*

27 *Ven. אַתְּרָתָחוּ (הַ) pro Hebræo.*

XXXI.

5 *וְרוּחוֹת (הַ) Mendosè, ni fallor, pro Hebr. מְרַמָּה. Lege igitur cum Ven. בְּכוּלוֹת.*

6 *(בְּמִשְׁרָתָה) Legendum est cum Mas. & Bahal Ar. meo iudicio, qui אַפְּרִי legunt, licet certò sciam affixum 3. personæ multis in locis pro prima inueniri. sed ubique hoc occurrit, exemplaria inter se dissentire, diligenter obseruati: ut cap. sequent. vers. 10. legitur קְטוּם in Mas. in V. vero.*

8 *אַרְדָּע (הַ) V. רְ & i. inter se crebro permuntantur.*

Ibid. גְּאַרְיָה (הַ) V. גְּאַרְיָה. El. & V. adfert; dicitur גְּאַרְיָה posse deduci à גְּאַרְיָה. i. Flos. in גְּאַרְיָה autem se mirem in modum torquet; idq fru stra; cum Isa. 11. & alibi גְּאַרְיָה pro Planta tenera & propagine inueniatur.

18 *Hic versus bifariam redditur. In Mas. enim legitur גְּכִיבָה pro Hebr. קָאַב, ac si esset קָאַב. i. Dolor: (pro quo versio vulgata Miseration.) In V. vero גְּכִיבָה. i. Sicut pa ter. quam lectionem sumus secuti.*

Ibid. in Mas. erat תְּגִבְּרָה id est,

B. 2 Gemitus.

recte conuenit interpretationi Ab. Ezre, qui גְּזָר pro מְגַזָּר id est, Effusum, dici vult.

8 *Vox est Latina. sed V. habet לְתִתְאַלְּתָה vel.*

13 *Repone in versione pro (qui peccant) (qui deliciantur, vel qui delicate degunt.) nam hic סְמִתְהַנְּנָה ut habet V. sed non tam recte, id significat.*

18 *pro Heb. בְּגָבְשׁ Bahal Ar. & V. וְבִירָאִין. El. sed Bahal Ar. non interpretatur quid illud significet; imo nec eius radicem adducit.*

19 *(מְגַנְּאָה וְמְרָאָה) V. & El. in rad. מְגַנְּאָה וְמְרָאָה, וְרָק Margarita viridis, quæ lectio magis quadrat cum dictione פְּטָרָה, quæ vertitur ab Onquelos וְרָקָן. El. tamen in rad. etiam יְקָרָא legit.*

19 *(בְּפִטְלָן) Bahal Aruch legit ut supra. vers. 16. ubi El. nescio an recte, habet בְּפִטְלָן, quare videtur ex Aruch scribendum perpetuo vel in בְּפִטְלָן vel in plurali, licet exemplaria varient.*

22 *(בְּמִתְחַבָּה) In Mas. erat corruptè scriptum בְּמִתְחַבָּה, ex quo tamen illic corrigo בְּמִתְחַבָּה, ut affixum referatur ad חַבָּה. Et pro אַפְּרִי repono שְׁמֹועָה, quia affixum est in Hebr.*

XXIX.

3 *Pro אַנְחָה Malim legere cū ב, & coniunctim, ut est in Ven. בְּאַנְחָה.*

5 *(בְּיַקְוּעָה) Legerem potius cum V. וְלִקְוּעָה q.d. In circuitu meo erant pueri mei. ut est in Hebraeo, & in vulgata versione.*

6 *אַפְּרִי (הַ) Scribo cu affixo. vel lege cu Elia. אַפְּרִי. Et pro אַפְּרִי Elia. Et pro אַפְּרִי Pinguedine caseorum; El. & V. habent id est, Butyro.*

Ibid. טְפִי (הַ) Ven. & El. טְפִי. sed El. dicit in quibusdam codicib. inueniri אַפְּרִי, quam formam certè putò frequentius legi.

9 *סְדִּיקְנִיתְכִּינְשׁוּ V. (רְכָבְנִיתְכִּילְוָה) Hebr. עַצְרָו.*

24 *(אַרְדָּן) V. אַרְדָּן. Et sic El. melius quam V. & Bahal Ar. meo iudicio, qui אַפְּרִי legunt, licet certò sciam affixum 3. personæ multis in locis pro prima inueniri. sed ubique hoc occurrit, exemplaria inter se dissentire, diligenter obseruati: ut cap. sequent.*

vers. 10. legitur קְטוּם in Mas. in V. vero.

25 *Pro אַפְּרִי scribo potius אַפְּרִי. xx.*